1) Ohne Datum. Nach dem Original-Concepte im Liber commissariatus Nissensis im Neisser Kreisgerichte.

extinctum est. Cecidit ergo ecclesiae pastor bonus, animam suam pro grege ponens, viam carnis universae ambulavit. Ut autem in pium antistitem nostrum (cujus anima aeternum vivat!) pro suo in nos amore et cura paterna gratitudinis ac pia recordationis aliquod saltem extet monumentum et exemplar, aequum erit, ut funus, supremi officii loco pro eo ac debemus, personali praesentia nostra exornatum debito honore prosequamur. Quemadmodum etiam ex speciali A. R. dominorum administratorum commissione ac mandato hisce vobis omnibus ac singulis injungitur, quatenus ad 7. mensis Maji diem (1608), quae proxima feria quarta est, de mane hora sexta vel pridie ante Nissae convenientes in pompa funebri, concione, exequiis atque officiis divinis vestram in praesulem pientissime defunctum devotionem publice ac palam testatam faciatis. Facturi hac in re officium professioni nostrae conveniens, tum etiam amorem et observantiam erga A. R. D. administratores ultro declarabitis. Mittantur hae literae vicinis cito citissime. Nissae ex coenobio Crucigerorum.“

Die Inschrift des schönen Grabmals ¹⁾ des Bischofs Johannes Sitsch in der Johannes- oder Sitsch'schen Kapelle der Neisser Pfarrkirche des heil. Jacobus lautet:

„D. O. M. | Boni cujusque judicio, pietate praestanti, nobilitate excellenti, moribus integro, consilio | recto, in senatu gravi, domi circumspecto, ubique venerando, Illustrissimo ac Reverendissimo principi, domino, | domino Joanni Sitschio a Stüben-dorf, libere electo episcopo Vratislaviens., integerrimo | superioris et inferioris Siles. capitaneo supremo, fidelissimo Sac. Caes. M^{tes} consiliario, bene | de ecclesia, capitulo et patria merito, a summis pontificibus Sixto V. et Clemente VIII. | beneficiis aucto, a caesaribus, regibus et summis principibus ornato et laudato, domi et | foris clarissimo, haeredes, nepotes et executores, patri patriae, longiore vita digno, non | sine lachrymis posuerunt, cum vixisset annos LV, menses VIII, dies VII, ecclesiam pacifice et

1) Eine Beschreibung desselben und der Kapelle (die früher die Kapelle des heil. Heinrich und der heil. Catharina hieß und deren Altar den 21. Jan. 1612 consecrirt wurde) ist in dem noch ungedruckten Theile meiner Geschichte und Beschreibung der Neisser Pfarrkirche des heil. Jacobus enthalten. Der Bischof Sitsch stiftete für diesen Altar eine Foundation, indem er ein Capital bei dem Neisser Rathe niederlegte, welcher jährlich 30 Thaler (1689 10 Thaler dem Pfarrer, 10 Thaler den Kaplänen und 10 Thaler den Glöcknern) den Dienern der Kirche zustellen sollte, welche wöchentlich am Sonnabende eine Messe lesen sollten.